ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÒA HIẾU

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Hiếu, ngày 16  tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Thành lập Tổ triển khai rà soát, xác minh, phát triển thanh toán

không dùng tiền mặt trong công tác chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH
trên địa bàn phường Hoà Hiếu

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUANG TIẾN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 13/2024/QĐ-UBND ngày 14/06/2024 của UBND tỉnh
về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên
chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị
thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Công văn số 1694/UBND-VX ngày 13/9/2024 của UBND thị xã
Thái Hoà về việc tăng cường triển khai phát triển thanh toán không dùng tiền
mặt trong công tác chi trả lương hưu, trợ cấp Bảo hiểm xã hội trên nền
CSDLQG về dân cư;

Theo đề nghị của công chức Văn hoá-xã hội phường Hoà Hiếu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ triển khai rà soát, xác minh, phát triển thanh toán không
dùng tiền mặt trong công tác chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH trên địa bàn
phường Hoà Hiếu gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Kim Hải  - Chủ tịch UBND  - Tổ trưởng
2. Ông: Hồ Xuân Hùng  - Phó chủ tịch UBND - Tổ phó Thường trực
3.Ông: Đặng Xuân Kiều - Trưởng Công an - Tổ phó
4. Bà: Đặng Thị Hiền - Phó trưởng Công an - Ban viên
5. Ông: Lê Hùng Long - Phó trưởng Công an - Ban viên
6. Ông: Tạ Quang Nhung - Công an phường - Ban viên
7. Ông: Võ Trung Dũng - Công an phường - Ban viên
8. Ông: Nguyễn Anh Dũng - Công an phường - Ban viên
9. Bà: Nguyễn Thị Hồng Sơn - Công chức VH – XH - Ban viên
10. Bà: Nguyễn Thị Bình - Công chức VH – XH - Ban viên
11. Bà: Lê Ánh Lương - Công chức TC - KT - Ban viên
12. Bà: Nguyễn Thị Ngọc Tình - Công chức VP - TK - Ban viên

13. Bà: Chu Thị Thanh Quỳnh - Công chức TP - HT - Ban viên
14. Các ông (bà) Khối trưởng 09 khối - Ban viên

II. Mời tham gia Ban chỉ đạo gồm các thành phần sau:
1. Ông Võ Mạnh Hùng Chủ tịch UBMTTQ      - Ban viên
2. Bà Nguyễn Vân Anh Chủ tịch Hội LHPN      - Ban viên
3. Ông Ngô Thế Sơn Chủ tịch Hội Cựu chiến binh      - Ban viên
4. Ông Phan Văn Thìn Chủ tịch Hội Nông dân      - Ban viên
5. Ông Nguyễn Anh Nhật Huy Phó Bí thư Đoàn thanh niên      - Ban viên

Điều 2. Tổ có nhiệm vụ
- Mời người hưởng Lương hưu, trợ cấp BHXH đang nhận tiền mặt (danh sách

do cơ quan BHXH thị xã cung cấp) về tại Hội trường UBND phường thông qua chủ
trương của Chính phủ về nội dung của Đề án 06 trong việc thanh toán không dùng
tiền mặt; Phối hợp cán bộ, viên chức BHXH thị xã Thái Hòa gặp trực tiếp người
hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH để đề nghị cung cấp thông tin, đối chiếu dữ liệu
người hưởng do BHXH thị xã quản lý nhằm đồng bộ với CSDLQG về DC.

- Phối hợp cán bộ, viên chức BHXH thị xã, nhân viên các Ngân hàng thương
mại tuyên truyền, vận động người hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH hiện đang chi trả
bằng phương thức tiền mặt thay đổi phương thức chi trả qua tài khoản ngân hàng.

- Xác thực hồ sơ ủy quyền nhận chi trả lương hưu đối với các trường hợp có nhu
cầu ủy quyền cho người khác nhận thay. Việc thực hiện nhiệm vụ phải giao chỉ tiêu
cụ thể từng ngày cho các thành viên trong Tổ.

- Tuyên truyền thông qua hệ thống loa truyền thanh cơ sở; tổ chức lồng ghép vào
các buổi họp, sinh hoạt cộng đồng để tuyên truyền cho người dân về chủ trương chuyển
đối số, tạo sự đồng thuận trong Nhân dân về công tác nhận lương hưu, trợ cấp BHXH
qua tài khoản cá nhân.

- Giao các thành viên phụ trách các khối đến các hộ gia đình để tuyên truyền,
vận động người hưởng lương hưu, trợ cấp BHXH nhận chi trả qua tài khoản ngân
hàng với tinh thần “ngày không giờ, tuần không thứ”. Mục tiêu 100% người hưởng
được mở tài khoản an sinh xã hội, từ đó vận động nhận tiền qua tài khoản ATM. Yêu cầu
hoàn thành nhiệm vụ nêu trên trước ngày 10/10/2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Văn phòng HĐND - UBND phường, các ông (bà) có tên tại Điều 1 và

các ban ngành, đoàn thể, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, CS.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Hải

-

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:05:45+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Kim Hải<haink.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:08:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T09:09:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!